194. *Lübeck theilt Rostock die von Kampen erhaltene Antwort mit.* — [1355.]

*Aus Rathsarchiv zu Rostock, Nr. 5580 e; unbeglaubigte Abschrift.*

Noverit dileccio vestra, quod super negocio vestro cum illis de Campen, quod eis, sicut a vobis pridem nostri consulares recesserunt, per proprium nostrum famulum scriptum misimus, iidem scabini et consules Campenses post salutacionem nobis taliter rescripserunt. — *Folgt Nr. 193.*

<sup>a</sup>) *korrigirt aus coopidani.*

<sup>1</sup>) 1355 Mai 24.      <sup>2</sup>) 1355 Jul. 25.

## Versammlung zu Lübeck. — 1354 Sept. 29.

Dass das unter der Rubrik *Verträge* mitgetheilte Bündniss auf einer Versammlung zu Lübeck abgeschlossen sei, lässt sich zwar nicht mit Sicherheit behaupten, doch spricht dafür eine Angabe der Kämmererechnung der Stadt Rostock von 1354, gedruckt (Nettelbladt,) *Hist.-diplomat. Abhdlg. v. d. Ursprung d. St. Rostock Gerechtsame S. LXVII*: Item qu[ando] dominus Thidericus Hollogher et Gherard[us] de Aa fuer[unt] Lubec 21 marcas cum 11 solidis Rozstocenses in aureis et alio pag[i]mento.

### Verträge.

195. Die Städte Lübeck, Wismar, Rostock, Stralsund, Greifswald und Stettin wukunden über ein zur Befriedung der See auf zwei Jahre geschlossenes Bündniss. — 1354 (in die beati Mychaelis) Sept. 29.

R Rathsarchiv zu Rostock, Nr. 5583; Original, von den sechs angehängten Siegeln ist das dritte zerbrochen; allen mit Ausnahme des fünften ist das Sekret als Gegen-siegel aufgedrückt.

Dasselbst, Nr. 7045; Entwurf, unregelmässiges Pergamentblättchen, ohne Be-glaubigung.

L Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Original, sechs Siegel anhängend.

Gedruckt: aus *L. Lüb. U. B. 3, Nr. 216*; vgl. *Urk. Gesch. 2, S. 423*.

## Verhandlungen mit Schweden. — 1354.

Die beiden nachfolgenden Beschwerdeschriften sind zusammengestellt, weil sie chronologisch einander nahe stehen und Beide noch der näheren Auskunft bedürfen.

196. Entwurf eines städtischen Beschwerdeschreibens [an König Magnus von Schweden] wegen Bedrückungen durch die Beamten in Norwegen. — 1354 Nov. 10.

R aus Rathsarchiv zu Rostock, Nr. 8495; Abschrift des Entwurfs, als Beilage eines anderen vermuthlich Lübecker Schreibens.

Gedruckt: daraus *Urk. Gesch. 2, S. 434*.

Accedentes ad nostram presenciam quidam mercatores de hansa Theutonico-rum suas mercaciones in Norwegia exercere solentes nobis suis assercionibus declarabant querulosis, qualiter in Norwegia, videlicet in Asloo et in partibus vicinis ibidem, ipsi et communes mercatores plurimis ibidem offensis, injuriis et vexacionibus a vestris ballivis, officiatis et civibus ibidem aggravantur, et suis privilegiis, sicut eis ab olim usi sunt, gaudere minime permittuntur, nullis tamen ipsorum seu nostris exigentibus demeritis sive culpis, quia exiit edictum a vestra regali potencia, quod per vestros officiatis est preceptum, videlicet quod incipiente tempore hye-mali quilibet mercatorum ibidem infra triduum immediatim recedere deberet, quod si non recederet, penam et periculum suarum rerum incurrere et pati debeat valde grave; propter quod edictum quidam mercatores tam subito post triduum non recedentes, ipsos ballivi vestri et officiati gravi indignacione angariaverant bonaque eorumdem et res fecerant arrestari.

Item non licet ipsis res suas ibi<sup>a</sup> vendere partim et sigillatim, sed quod semper integras res, ut videlicet integram lastam brasei aut dimidiam, integram lastam

a) res suas ibi res suas B.

cervisie aut dimidiam, farine integram aut dimidiam, allecis integram aut dimidiam, et integrum pannum aut dimidium debent vendere, districte preceperunt.

Item non licet hospitem hospiti vendere aliquas res magnas vel minutas, nec alium ab alio emere, prout tamen ipsi mercatores usi sunt ibidem liberius ab antiquo.

De hujusmodi igitur aggravacione et edicto insolito et prius inaudito non solum nos, verum eciam plures de civitatibus aliis legales homines graviter conturbantur. Nos vero de vestre regalis magnificencie solita pietate securi, sperantes non aliud, nisi bonum favoris et promocionis presidium singulare, vestram dominacionem humili prece rogamus et attenda, quatenus si qua in prefatos mercatores quocumque modo auctoritate vestra facta est arrestacio, illam cassare et annullare dignemini graciose, dictos mercatores nullum suarum rerum pati periculum et incurrere facientes, permittentes ipsos juri suo gaudere et privilegiis ac consuetudinibus habitis ab antiquo per predecessores vestros, dominos reges et principes Norwegie, pariter et vos confirmatis et indultis; ultra que ipsos speramus et diligenter petimus in nullo aggravari, precipientes ballivis, officiais et civibus vestris ibidem, ut libere permittant, dictos mercatores emere et vendere res eorum atque bona, prout ibidem usi liberius ab antiquo fuisse dinoscuntur, ad instar dictorum vestrorum legalium predecessorum tam benignum vos ad hujusmodi exhibentes, ut proinde vobis, ubi poterimus, nostris devotis obsequiis obligemur. Personam vestram regiam altissimus conservet incolumem et longevam, nobis cum vestro graciose responso confidenter precepturam. Datum anno Domini 1354, in profesto beati Martini episcopi et confessoris gloriosi.

Formula hujusmodi vobis presentata statim per notarium copietur, si placet, et latori presencium reddatur, ut ad alias eam expediat civitates festinanter.

197. *Entwurf eines städtischen Beschwerdeschreibens an König Magnus von Schweden wegen neuer Zölle und Bedrückungen durch Herzog Benedikt von Halland. — [1354?] Aug. 1.*

*R aus Rathsarchiv zu Rostock, Nr. 8501; Entwurf.*

*Gedruckt: daraus Urk. Gesch. 2, S. 430.*

Post salutacionem ad regem Swecie.

Quia ex quorundam nostrorum civium et mercatorum regna vestra ac dominia visitare solencium percepimus relatu et querela, prout eciam alias per nostros consulares et litteras feceramus intimari, qualiter dicti nostri cives et mercatores in dictis regnis vestris et dominiis theoloneis inconsuetis et aliis gravaminibus<sup>a</sup> angariuntur et indebite onerantur; cum igitur, juxta vestrorum privilegiorum per vestros predecessores et vos nobis<sup>b</sup>, nostris civibus et mercatoribus indultorum continenciam et tenorem, nostri cives et mercatores nullis theoloneis inconsuetis aut aliis gravaminibus injustis teneantur contra dicta privilegia aggravari: quocirca vestre regali magnificencie, ut eciam pridem, supplicamus humili prece et attenda, quatenus Dei, justicie, vestre quoque proprie bonitatis instinctu ac nostrarum precum interventu ad hoc aciem vestre mentis convertere dignemini graciose, illustrem principem et generosum dominum, dominum Benedictum ducem Halandie, vestris piis monitis informando et ita in effectum ordinando, quod nostri cives et mercatores ibidem hujusmodi theoloneis inconsuetis aut aliis gravaminibus de cetero non ag-